
 
Královéhradecký kraj (dále jen kraj), Wonkova 1142, Hradec Králové, zastoupený 

Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem kraje, IČ 70889546 
tel. 495 817 111, fax 495 817 336 

 
v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlašuje poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu 
 

„Zabezpečení regionální funkce na úrovni okresu (Hradec Králové, Trutnov, 
Náchod, Rychnov nad Kněžnou a Jičín) při středisku volného času“  

 
 

Soutěž je vypsána pro každý z pěti okresů Královéhradeckého kraje 
Soutěže se mohou zúčastnit střediska volného času v Královéhradeckém kraji  
 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje doporučil na zasedání 19. 6. 2006 vyhlášení poptávkového 
řízení na zakázku malého rozsahu na zřízení regionálních funkcí na úrovni okresů 
s finančním zabezpečením z rozpočtu kraje na období let 2007-2011. Toto řešení by mělo 
umožnit zabezpečení úkolů vyplývajících z programu rozvoje kraje, koncepce státní 
politiky pro oblast dětí a mládeže a dalších závazných dokumentů kraje upravujících 
problematiku volného času dětí a mládeže a tělovýchovy a sportu. 
 
 
 
Základní úkoly regionálního pracoviště při středisku volného času 
 

• organizovat soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT  
• organizovat  regionální soutěže  
• organizovat regionální akce pro organizovanou i neorganizovanou mládež, 

koordinovat nabídku akcí pro děti a mládež 
• získávat, zpracovávat, vyhodnocovat a poskytovat informace z oblasti práce s  dětmi 

a mládeží, tělovýchovy a sportu, provádět analýzy a podklady pro zpracování 
koncepčních a strategických materiálů  

• pomáhat vytvářet informační systém mládeže v regionu, poskytovat informačním 
centrům mládeže v regionu metodickou pomoc, spolupracovat s dalšími 
informačními centry v regionu 

• spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi (dále NNO) dětí a mládeže,  
NNO pracujícími s dětmi a mládeží, NNO z oblasti tělovýchovy a sportu, 
poskytovat  metodickou pomoc při zpracování projektů (grantová řízení) 

•  získávat informace o dalších zdrojích financování práce s dětmi a mládeží (včetně 
programů EU), sledovat kvalitu a účinnost realizovaných projektů v regionu 

• udržovat kontakty a komunikaci s okresními články  celorepublikových NNO  
• organizovat vzdělávací akce pro dobrovolné pracovníky s dětmi a mládeží  
• spolupracovat s okresními metodiky preventivních aktivit v oblasti prevence 

sociálně patologických jevů  



• komunikovat a úzce spolupracovat s pověřenými pracovníky oddělení mládeže 
a tělovýchovy, odboru školství, mládeže a tělovýchovy  Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

 
 

Finanční zabezpečení z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Na zabezpečení výše zmíněných regionálních funkcí poskytne poskytovatel příjemci, 
prostřednictvím rozpočtu města,  dotaci na neinvestiční výdaje za rok 2007 ve  výši 380.000,- Kč, 
a to následovně: 
 

              280.000,-Kč – krytí mzdových výdajů a souvisejících zákonných odvodů 
a přídělu do FKSP ( prostředky na platy a OON) 

100.000,-Kč – krytí provozních nákladů , vybavení dlouhodobým 
drobným hmotným majetkem (DDHM) maximálně do výše 40.000,- Kč, a dlouhodobým drobným 
nehmotným majetkem (DDNM) maximálně do výše 60.000,- Kč. 

 
Celkem:                         380.000,-Kč                                   slovy: třistaosmdesáttisíckorunčeských 
 
V letech 2008 - 2011 je předpokládána stejná finanční částka. Celkový objem prostředků 
poskytnutých příjemci v letech 2007 – 2011 by tedy měl činit 1 900.000,-Kč. 

 
 

2. DOBA PLNĚNÍ 
 
Zahájení činnosti:    1. 1. 2007 
Ukončení činnosti:   31. 12. 2011 
 
 
 

3. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
A) Předpoklady pro výkon činnosti pracovníka pověřeného regionální funkcí vyplývají 
ze Zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.  
Požadujeme vzdělání v oboru pedagog volného času, organizační schopnosti, analytické 
a koncepční myšlení, praxe v organizování soutěží a přehlídek, všeobecný přehled 
o volnočasových aktivitách v daném regionu, přehled o práci a spolupráci s NNO. 
B) Uchazečem může být středisko volného času dle Vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání. 
 
 
 

4. MOŽNOST ZRUŠENÍ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení poptávkového řízení kdykoli, a to i bez udání 
důvodu. Uchazeč přitom nemá nárok na náhradu jím případně vynaložených nákladů. 

  
 
 
 
 
 



 
5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Základním kritériem pro hodnocení nabídky podané v poptávkovém řízení na zakázku 
malého rozsahu je zpracovaný projekt. 
 
 
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

a) nabídka (projekt) musí obsahovat jméno subjektu, sídlo a IČ zájemce, přesnou 
adresu, telefonní a faxové spojení a uvedeného odpovědného zástupce, 
pověřeného k dalšímu jednání 

b) další obsahové náležitosti nabídky 
• materiální zabezpečení pracoviště 
• personální zabezpečení pracoviště včetně doložení kvalifikačních 

předpokladů dle bodu 3. 
• souhlas zřizovatele 
• dopravní dostupnost SVČ v rámci okresu 
• zpráva o dosavadní činnosti SVČ 
• návrh náplně činnosti regionálního střediska 
• kopie zřizovací listiny 

 
 
 
5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Lhůta, ve které lze podávat nabídky počíná běžet dnem následujícím po zveřejnění 
oznámení zadávacího řízení, končí dne 20. 9.  2006. Nabídky lze podávat osobně na 
podatelnu s adresou  Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, nebo doporučeně poštou na tutéž 
adresu. Obálka bude zřetelně opatřena názvem zakázky, tj. „Regionální funkce na 
úrovni okresu při středisku volného času“ a nápisem „NEOTVÍRAT“, a na uzavření 
opatřena razítkem uchazeče. 
 
Kontaktní osobou pro poptávkové řízení je Bc. Radmila Outlá. Tel: 495 817 526 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 10. 9. 2006 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 
        hejtman kraje 


